
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
28 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO XXXVI | N º 8.4408

DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

GRAFICA E EDITORA JEP LTDA 01 486.000,00

TOTAL 486.000,00

Lote 02 - DESERTO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/12/2022

Pregão Eletrônico - SMS nº 426/2022

Processo nº 126.362/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MESA CABECEIRA COM 

REFEIÇÃO ACOPLADA).

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente 

processo, declara FRACASSADO o referido certame.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/12/2022

Salvador, 26 de dezembro de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - 
SEMIT 

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL 

CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 29/2022

PUBLICADA NO DOM Nº 8.435 DE 22/12/2022, PAG. 48

PROCESSO Nº: 197516/2022 - COGEL

EMPRESA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, CNPJ Nº 61.600.839/0001-55.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para intermediação de 

estágios supervisionados.

VALOR GLOBAL: R$ 1.920,00 (hum mil, novecentos e vinte reais).

Salvador, 27 de dezembro de 2022

DALTON KLEBER CORTES ANDRADE
Presidente/CPL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - Copel, constituída através da Portaria Nº 053/2021 comunica 

aos interessados o resultado da licitação abaixo especificada:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022. 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

LICITAÇÃO Nº: 001/2022.

PROCESSO Nº: 125256/2022.

LOTE: Único.

OBJETO: Constitui objeto da presente Licitação a contratação de pessoa jurídica especializada 

para a execução de Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho 

- SESMT, destinados aos servidores (empregados e ocupantes de cargos comissionados) que 

compõem o Quadro de Pessoal da Companhia de Governança Eletrônica de Salvador - COGEL, 

composto de aproximadamente 220 funcionários , de acordo com as exigências das Normas 

Regulamentadoras (NR) relativas à Segurança e Medicina do Trabalho vigentes. 

RESULTADO: Licitação Fracassada.

Salvador, 27 de dezembro de 2022.

DALTON KLEBER CORTES ANDRADE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

 AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 

13.303/16, bem como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para 

conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico: nº 037/2022

Licitação nº 037/2022

Objeto: Contratação para FORNECIMENTO DE EUCALIPTO CLOEZIANATRATADO PARA EXECUÇÃO E/OU 

RECUPERAÇÃO DE DIVERSOS ELEMENTOS EM PRAÇAS DE LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 

DE SALVADOR, com entrega CIF (Custo, seguro e Frete de responsabilidade do fornecedor, conforme 

quantidade e discriminação contidas no item 06 do Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 06/01/2023 ás 08:00 horas;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09/01/2023 ás 08:00 horas;

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 09/01/2023 ás 10:00 horas.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 27 de dezembro de 2022

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS
Presidente/COPEL 

 AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 

13.303/16, bem como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para 

conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico: nº 038/2022

Licitação nº 038/2022

Objeto: Aquisição de MATERIAL PARA HIGIENIZAÇÃO, com entrega CIF (Custo, Seguro e Frete de 

Responsabilidade do Fornecedor), conforme especificado no item 03 neste Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 06/01/2023 ás 08:00 horas;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 09/01/2023 ás 08:00 horas;

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 09/01/2023 ás 11:00 horas.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 27 de dezembro de 2022

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE SELEÇÃO
SELEÇÃO BASEADA NAS QUALIFICAÇÕES DO CONSULTOR - SQC

O Secretário de Infraestrutura e Obras Públicas de Salvador, no uso de suas atribuições e nos termos 

das Políticas para Seleção e Contratação de Consultores financiados pelo Banco Interamericano 

de Desenvolvimento (BID) - GN-2350-15, torna público, para conhecimento dos interessados, a 

REVOGAÇÃO da seguinte seleção:

Modalidade/Método de Seleção: Seleção Baseada nas Qualificações do Consultor - SQC, de acordo 

com os procedimentos indicados nas Políticas para Seleção e Contratação de Consultores financiados 

pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento GN-2350-15.

Processo Administrativo nº 139156/2021   

Objeto: Contratação de consultoria especializada para elaboração do Plano de Geração de Trabalho 

e Renda, Sustentabilidade e Desenvolvimento Econômico do Programa de Saneamento Ambiental e 

Urbanização da Bacia do Rio Mané Dendê (Novo Mané Dendê). 

Justificativa: Entende-se ser necessária a reanálise do Termo de Referência, por ser inviável 

prosseguir com o processo de seleção, conforme está especificado no procedimento administrativo 

nº 139156/2021, pautado em critérios de conveniência e oportunidade.

Base Legal: Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e art. 49, Lei Federal nº 8.666/93.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação, sito à Rua da Bélgica, Edifício Roosevelt, nº 02 - 6º andar, bairro do Comércio - Salvador 

- BA - Tel.: 71. 3202-4600, CEP 40010-030, no horário das 8h às 17h.

Salvador, 27 de dezembro de 2022.

JULIO CESAR DOS SANTOS

Secretário


